
 

中国ビザ申請サポートサービス 

改訂日：2024 年 5 月 20 日 

現在、中国渡航にはビザが必要です 

ビザ申請はインターネットにて作成したオンライン申請表が必要となります 

弊社では、中国ビザ申請の際に分かりづらい手続きのアドバイス、サポートを有料にて承ります 

必要な資料、申請方法などを詳しくご案内いたします 

福岡の領事館における申請書類の作成、確認を行う申請書類サポートを行います。 

ビザの申請・受領はお客様で行っていただきます。 

 

★2021 年 2 月 8 日から中国ビザ申請時に申請者の指 10 本の指紋採取が開始されました。 

申請者ご本人が領事館に行く必要がございます。 

サポート料金： M、Z、X ビザ：￥8,800/１名様１申請 その他のビザはお問合せください 

 

サービス内容 

１． 福岡での中国ビザ申請にかかる必要書類案内 

２． 申請表作成サポート（作成代行の場合は、追加￥8,800） 

３． 申請書類確認 

４． ビザ申請最終のご案内 

 

お支払いまでの流れ 

１． メールにてお申込みください。 

お申し込みの際には、 

① ご氏名、②お電話番号、③ご住所、④メールアドレス、⑤ご希望のビザの種類、⑥ご希望滞在日数 

をお知らせください。 

２． 弊社より請求書をメールにてお送りします。 

３． お支払いは銀行振り込みか PAYPAY でお願いします。 

４． ご入金確認しましたら、弊社よりサポート開始のご案内メールを差し上げます。 

 

手続きの流れ 

１． お申込み 

２． 請求書をお送りしますので、ご入金ください 

３． ご入金確認後、必要書類等をご案内 

４． 申請表作成（弊社にご依頼いただいた場合はお伺い書をお送りしますので、記入後ご返送ください） 

５． お客様ご自身で必要書類をご用意の上、弊社へメールでお送りください 

６． 必要書類を弊社で確認し、最終のご案内をします 

７． お客様ご自身でビザ申請、受領 

 

 

 

 



 

注意事項： 

 

このサービスは、福岡本社での対応となります 

駐福岡中国総領事館（管轄地：山口、福岡、大分、熊本、佐賀、鹿児島、宮崎、沖縄） 

での申請のみの対応となります 

 

 

・パスポートの残存日数（6 か月以上）、未使用査証欄（2 ページ以上）が足りているかご確認ください。 

 

・お客様が予定している渡航日（日本出発日）にビザ発給が間に合うことを保証するサービスではございません。 

領事館の休館、申請予約ができない等、当社に起因する以外の原因でご案内させていただいていた手配スケジュール 

が遅れてしまった結果、お客様の予定されていたご出発までにビザ発給が間に合わなかった場合、当社は免責とさせて 

いただきます。 

 

・ビザ（査証）は事前段階における入国許可申請証明のあくまで一部であり、入国を保証するものではありません。 

最終的な入国の許可は国境検問所、港、空港にいる入国審査官の裁量で決定されるため、ビザを持っていても入国 

を拒否されることがあります。 

 

・入国条件やビザ申請要領は事前の予告なく変更することがあります。申請に関わる情報提供（所要日数や必要書類

等）については、その時点での客観的な情報を提供しますが、将来に渡りその内容を保証するものではありません。申請

要領の変更により申請ができなくなった場合、その時点までに発生した費用は、お客様の負担となります。 

 

・ビザの申請は書類を揃えれば許可されるのではなく、提出した書類に基づいて審査が行われ、領事館の領事により発

給が決定されます。お客様の事由または申請受付国の事由により、ビザが発給されない場合やその後のビザ申請に対す

る制限を受けても当社は一切の責任を負いません。審査の結果ビザが発給されない場合、サポート料金の返金はござ

いません。 

ビザ取得のサポートが業務内容となり、ビザ発給の成功報酬としての料金ではありません。 

また、お客様の事由でサポートをキャンセルされた場合、返金はございません。 

 

・ビザ申請時または入国審査時等に申告した内容が虚偽と判断された場合は、ビザ発給停止、入国拒否、強制送還、 

罰金、再入国の禁止などの不利益を被る事になります。 

 

 

 

 

 

株式会社西日本日中旅行社 観光庁長官登録旅行業第 1201 号 日本旅行業協会(JATA)正会員 

〒812-0039 福岡市博多区冷泉町 5-32 オーシャン博多ビル 4 階 

TEL:092-283-8989 FAX:092-283-8990  mail:nnr@nnr-fuk.co.jp 


